



DOULEURS ABDOMINALES

PRESCRIPTIONS

REFLUX GASTRO OESOPHAGIEN 🧑🏻🧑🏻

- ESOMEPRAZOLE 20 mg - 1 comprimé par jour pendant 4 semaines
- OXYDE/PHOSPHATE/D'ALUMINIUM + HYDROXYDE MAGNESIUM - 1 sachet après chacun des 3 repas pendant 4 semaines

👉 Intérêt car ne perturbe pas la recherche biologique de l'hélicobacter.

GASTRO ENTÉRITE VIRALE, INDIGESTION 🧑🏻🧑🏻

- DOMPERIDONE 10 mg - 1 comprimé matin midi et soir avant les repas
- RACECADOTRIL 100 mg - 1 gélule matin midi soir
- PHLOROGLUCINOL HYDRATE 80 mg - 1 lyoc matin midi soir
- SACCHAROMYCES BOULARDII (ULTRA-LEVURE 200 mg gél) - 1 gélule par jour le soir

SPASMES DIGESTIFS 🧑🏻🧑🏻

- SIMETICONE 125mg + PHLOROGLUCINOL HYDRATE 80mg - 2 gélules, 3 fois par jour, avant les repas ou au moment des douleurs
- PHLOROGLUCINOL 160mg - 1 comprimé au moment de la crise, max 3cp/jour
- TRIMEBUTINE 100mg - 1 comprimé 3 fois par jour
- SIMETICONE 300mg + ALVERINE 60mg 1 capsule 2 à 3 fois par jour au début des repas ou au moment des douleurs

COLOPATHIE FONCTIONNELLE 🧑🏻🧑🏻

- 👉 si prédominance des spasmes douloureux
 - CHARBON ACTIVÉ 140 mg - SIMÉTICONE 45 mg (NR)
1 gélule bleue + 1 gélule rouge 3 fois par jour
- 👉 si prédominance des ballonnements et météorisme
 - ALFLOREX gél (NR)
1 gélule par mois pendant 3 mois

VIGILANCE



- Prise d'anti-inflammatoires, anticoagulants
- Oppressions, douleurs thoraciques
- Persistance des symptômes >48h
- Syndrome occlusif
- Date des dernières règles (chez la femme en âge de procréer)
- ATCD chirurgicaux abdominaux
- Rectorragies, méléna, hématurie

Rédaction par le Dr COSTA Mathilde et Dr BOUDOUL Blandine,

Validé par le comité médical MEDADOM avec le Dr FEVRE Chloé, Dr BENICHOU Simon, ANDRE Elies et MAILLET Florent.